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ílkésziilt a Szojuz 
gázwezefék 

Átadási ünnepségek Ungvárott 

\ Legfontosabb feladat 

Befejeződött az Orenburgtól a Szovjetunió nyugati ál-
lamhatáráig húzódó, 2759 kilométer hosszú Szojuz földgáz-
távvezeték építése, az első olyan testet öltött beruházás, 
amely a KGST komplexprog-amja alanján a szervezet tag-
országainak közös teherviselésével valósult meg. A kivite-
lezés döntő fázisának végetértével szerdán Ungvárott nagy-
szabású ünnepséget rendeztek. 

Az átadás előestéjén a ki-
vitelezésben részt vett orszá-
gok delegációi, köztük a ma-
gyar küldöttség tagjai Husz-
ton megtekintették a már 
befejezés előtt álló kompresz-
szorállomást. Szerdán reggel 
« küldöttségvezetők Ungvá-
ron megkoszorúzták a Le-
nin-emlékművet és elhelyez-
ték koszorúikat a Hősök-te-
metőjében is. Az átadási ün-
nepség a szovjet—csehszlo-
vák államhatár tőszomszéd-
ságában folytatódott, ahol a 
kivitelezésben részt vett bol-
gár, magyar, NDK-beli, len-
gyel, szovjet és csehszlovák 
munkások és műszakiak kép-
viseletében 12 kiváló minő-
sítésű hegesztő, Borisz Jev-
dokimovics Scserbinénak, a 
Szovjetunió kőolaj- és gáz-
ipari vállalatépítési minisz-
terének utasítására, összehe-
gesztette a Szojuz földgázve-

zeték utolsó szakaszát. A bo-
gorocsáni, a guszjatyini és a 
huszti, egyenxént 10 mega-
wattos kompresszorállomás, 
valamint az ezekkel együtt 
emelt lakóépületek, ABC-
áruházak, kórházak és más 
létesítmények építőinek kép-
viseletében Tóth Ferenc és 
Gyalus János tettek jelentést 
a munka — jelképesen „vö-
rös varrat" — elvégzéséről 
Simon Pál nehézipari mi-
niszternek, a magyar kül-
döttség vezetőjének, aki 
mindkettejük munkaruhájára 
kitűzte a Szojuz gázvezeték 
emlékérmet. A jelentéstétel 
után felavatták a nevezetes 
építkezés befejezése helyé-
nek emlékét megörökítő fe-
kete márványtáblát 

A testvéri szocialista or-
szágok legnagyobb közös lé-
tesítményének és a világ 
egyik legkorszerűbb, rekord-

NDX igazságügyi delegáció 
Szegeden 

A dr. Herbert Kern igaz-
ságügyi államtitkár vezetésé-
vel hazánkban tartózkodó 
háromtagú NDK-beli igaz-
ságügyi delegáció tegnap, 
szerdán délelőtt dr. Szilbere-
ky Jenő igazságügyi állam-
titkár kíséretében Szegedre 
érkezett 

A vendégeket fogadta dr. 
Komócsin Mihály, a megyei 
pártbizottság első titkára, aki 
tájékoztatást adott a megye 
politikai, gazdasági és kultu-
rális életéről, s szólt az igaz-
ságügyi szervek munkájáról 
is. A beszélgetésen ott volt 
Gyárfás Mihály, a megyei 
pártbizottság titkára és dr. 
Horváth Károlyné, a megyei 
pártbizottság osztályvezetője 
is. 

Az NDK-beli igazságügyi 
delegáció ezután a Szegedi 
Szalámigyár és Húskombi-
nátba látogatott. Itt Bálint 
László, a vállalat vezérigaz-
gatója tájékoztatott a nagy-
vállalat tevékenységéről, gaz-
dasági eredményeiről, a ter- ba. 

melésbep a vállalatra háruló 
feladatokról. A vendégek ez-
után megtekintettek üzemré-
szeket, s megismerkedtek a 
gyártási folyamatokkal. 

A delegáció délután a me-
gyei bíróságra látogatott. Itt 
dr. Kun László, a megyei bí-
róság elnöke tájékoztatott a 
megyei igazságügyi szervek 
munkájáróL Ismertette töb-
bek között a bíróság elé ke-
rülő büntető- és polgári 
ügyek arányát, szólt a népi 
ülnökök tevékenységéről, s 
az utógondozói rendszer mű-
ködéséről is. A szakmai ta-
pasztalatcserén dr. Herbert 
Kern ismertette az NDK 
igazságügyi szerveinek mű-
ködését A szakmai tanács-
kozás — melyen részt vett 
dr. Horváth Károlyné és dr. 
Kereszty Béla megyei fő-
ügyész is — kölcsönös ta-
pasztalatokkal zárult 

Az NDK-beli igazságügyi 
delegáció tegnap, szerdán 
este visszautazott a főváros-

idő alatt elkészült csőveze-
tékének átadása alkatmávól 
tómzgjyú.est rendeztek, mint-
egy JiJJ építő és környéZoe-
li Lakos reszvé.e Lével. Borisz 
Jevdok.movics Svseruiria, a 
Szovjetunió kőolaj- és gáz-
ipari vállalatépítési minisz-
tere, a nagygyűlés első szó-
noxa megköszönve a terve-
zők és a Kivitelezők munká-
ját — ezex száma meghalaa-
ja az 50 ezret — rámutatott: 
a Szojuz gázvezetéx építésé-
nek világraszóló sikere kor-
mányainK közös erőfeszítései-
nek, a közreműködő vállala-
tok dolgozói mintaszerű 
együttműködésének köszön-
hető. Ez az együttműködés 
és annak gyümölcse, a Szo-
juz földgáz-távvezeték, ele-
ven példája annak, mire ké-
pes a szocialista országok 
összefogása. 

lvan Szakarev bolgár épí-
tésügyi és építőanyag-ipari 
miniszter, Harry Bernstein, 
az NDK szén és energetikai 
miniszterhelyettese, Bogdán 
Wos, a lengyel Energopol 
Vállalat vezérigazgatója és 
Vlaslimil Ehrenberger cseh-
szlovák fűtőanyag és energe-
tikai miniszter mellett a 
nagygyűlésen Simon Pál ne-
hézipari miniszter is felszó-
lalt A magyar kormány ne-
vében köszöntve a beruházás 
kivitelezésében részt vevő 
összes dolgozókat, kijelentet-
te: országaink alkotó mun-
fcáskollektivái és műszaki 
gárdái az egész világ érdek-
lődésétől kisérve pontos és 
kiváló munkájukkal bizonyí-
tották a szocialista összefo-
gás erejét és hatékonyságát, 
valamint pártjaink és kor-
mányaink célkitűzésének 
megalapozottságát és helyes-
ségéi. 

Simon Pál nagy tetszéssel, 
tapssal fogadott beszéde és a 
többi küldöttségvezető beszé-
de után a nagygyűlés részt-
vevői felhívással fordultak a 
Szojuz távvezeték valameny-
nyi építőjéhez, az üzempró-
bát végző, valamint a gigan-
tikus berendezéskompléxu-
mot majd működtető, üze-
meltető dolgozókhoz, felszó-
lítva őket: fejezzék be ten-
nivalóikat határidő előtt, 
hogy a távvezetéken át mi-
előbb megkezdődhessék a 
földgáz áramlása. 

A Szojuz földgáz-távveze-
ték átadási ünnepsége az In-

i ternacionálé hangjaival ért 
véget. (MTI) 

i béke védelme 
Púja Frigyes beszéde az ENSZ-közg^ű éien 

Országgyűlési 
bizottság 

Számottevően túlteljesítet-
tük az V. ötéves terv első 
két évének lakásépítési elő-
irányzatét : a tervezettnél 17 
ezerrel több lakás készült el 
ebben az időszakban — 
hangoztatta az országgyűlés 
építési és közlekedési állan-
dó bizottságának szerdán a 
dokoscrr.r. hé-,gyárban meg-
tar tot t ülésén Ábrahám Kál-
mán építésügyi és városfe j -
lesztési mta t tz t t r . 

Ar ra ds rámutatot t , hogy ez 
óv első feléken sem követke-
zett be lemaradás, így m a 
máir talonra vehetjük, hogy 

a tervidőszaik első félidejé-
nek előirányzatát tekintve is 
túlteljesítésben vagyunk. 

A nagyarányú lakásépítési 
program foCycoiatas végre-
hajtá'únűk tiztosíté'.ta, han-
goztatta a toválb':'lakban a 
i r ta t sz tor, az építőanyag-ipa-
ri és az építési kanacttás je-
lentős megnövelése volt. La-
kásépí'kerisetak ütomúicCt 
gyorsulását jól kifejezi az is, 
hegy hazárfban 1965-ban 
m í g csak 277 lakás jutott 
ezer lakosra, 1978-ban pedig 
már 345. 

Szerdán délelőtt mondotta 
el beszédét az ENSZ-közgyű-
lésen Púja Frigyes külügy-
miniszter. Púja Frigyes egye-
bek között a következőket 
mondotta: 

A közgyűlés 32. ülésszaka 
óta eltelt időszak eseményei 
újból és világosan bizonyí-
tották, hogy az emberiségnek 
nincs fontosabb és sürgősebb 
feladata, mint a béke megvé-
delmezése, az alkotó munká-
hoz szükséges normális nem-
zetközi körülmények biztosí-
tása. Ilyen körülményeket 
csakis a békés eg~<rr.ás mel-
lett élés, az enyhülés elmé-
lyülése szavatolhat. Ez min-
den nén, az egész emberiség 
közös érdeke. Nem véletlen 
tehát, hogy az enyhülési fo-
lyamat alapvető szerepet ját-
szik a nemzetközi politiká-
ban. 

Ámde tanúi lehetünk an-
nak is. hogy a fegyverkezés 
haszonélvezői, a nemzetközi 
feszültség csökkenését ellenző 
erők fokozzák aktivitásukat, 
s ellentámadást szerveznek 
e pozitív folyamat feltartóz-
tatására. Szándékaikat hamis 
érvekkel, a nem létező szov-
jet katonai fenyegetéssel, a 
Varsói Szerződés állítólagos 
katonai fölényével igyekeznek 
igazolni. Semmi sem indokol-
hatja azonban a béke és a 
bi-tonság, a nemzetközi meg-
értés elleni akciókat, a fegy-
verkezési hajsza újabb fel-
szitására irániniló próbálko-
zásokat, a NATO washingto-
ni csúcsértekezletének azt a 
döntését, amely hosszú távú 
fegyverkezési programot irá-
nyoz elő. 

Tagadhatatlan, hogy a bé-
kés egymás mellett élés, az 
enyhülés ellen fellépő erők 
aknamunkája következtében 
az enyhülési folyamat az 
utóbbi időben lelassult, meg-
torpant. Ez a nemzetközi po-
litika számos jelenségén meg-
figyelhető. 

Mi azonban a jövőt ille-
tően optimisták vagyunk. Fő-
képp azért, mert azt tartjuk, 
hogy az enyhülés a nemzet-
közi erőviszonyokból követ-
kező szükségszerűség. Meg-
győződésünk: ha a békés egy-
más mellett élés, az enyhülés 
hívei összefognak és határo-
zottan cselekszenek, sikerül 
leküzdeniük az enyhülés fo-
lyamatában most je'entkező 
akadályokat. megvédelmez-
niük az eddig elért eredmé-
nyeket. s mindenekelőtt az 
enyhülésnek katonai terület-
re való kiterjesztésével meg-

szilárdítaniuk és elmélyíte-
niük az enyhülési folyamatát. 
Megelégedéssel vesszük tudo-
másul, hegy a nyugati orszá-
gok sok reálisan gondolkodó 
politikusa is síkraszáll az 
enyhülésért, á szocialista és a 
tőkés országok kapcsolatai-
nak szélesítéséért. Igen fon-
tosnak tartjuk, hogy az el 
nem kötelezett országok is 
fellépnek az erőszak, a fegy-
verkezés. a más országok bel-
ső ügyeibe való beavatkozás 
ellen, a békéért, a biztonsá-
gért. 

A Magyar Népköztársaság 
álláspontja e sorsdöntő kér-
désben közismert A tartós 
békéért, a szilárd biztonsá-
gért küzdünk, és semmilyen 
erőfeszítést nem sajnálunk 
azért, hogv megakadályozzuk 
a hidegháború szellemének 
kitörését a múlt nalacktából. 
Következetesen síkraszállunk 
a különböző társadalmi rend-
szerű országok békés egymás 
mellett élé-éé-t. a nemzetkö-
zi együttműködés bővítéséért, 
a fesvverkez-jsi ha1 s-a meg-
akadályozásáért, a béke és a 
biztonság még szilárdabb ala-
pokra helyezéséért. 

A leszerelés előmozdítása 
szempontjából különösen fon-

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Lázár S/őrgy 
befejezte 

Vas m^yei 

Lázár György, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tagja, 
ia Minisztertanács elnöke 
szerdán, Vas megyei látoga-
tásának második napján,-

| részt vett és felszólalt a me-
igyei tanács Szombathelyen 
tartott ülésén. A napirenden 
a megye ötödik ötéves ter-
vének időarányos teljesítése 
szerepelt. A Bors Zoltán me-
gyei tanácselnök által előter-

: jesztett beszámoló szerint 
egészségesen változott az ipar 
szerkezete, koncsnt-ált, kor-

1 szerű nagyüzemek jöttek lét-
; re, az alacsony hatékonyságú 
ipartelephelyeket megszün-
tették, átszervezték, illetve 
egyesítették. 

j A megyei tanácsülés után 
Lázár György — Horváth 

! Miklósnak, a megvei pártbi-
; zottság első titkárának. Bors 
' Zoltánnak és Szombathely 
i vezetőinek kíséretében város-
1 nézésen vett részt. 
I Lázár György Vas megvei 
látogatásának befejezéseként 
Sirvárott megtekjntette a 
közelmúltban felújított Ná-
dasdy várat, s a benne elhe-

. Ivezett kulturális intézménye-
1 ket. 

Szedik 
a cukotrépát 
A cukorrépa-termelés egyik legnagyobb gondja az őszi 

betakarítás szokott lenni, hiszen kiadós eső nélkül kevés 
szeptember és október mú'ik el, az átázott talajon Dedig 
nehezen mozognak a gépek. Eddig panaszra nincs ok, az 
idő kedvez, egyetlen szemoont miatt kell porciózniok a 
gazda-ágoknak: annyit szedhetnek föl, amennyit a feldol-
gozó gyár fogadni tud. A szezon elején ugyanis nem tá-
rolható még a cukorrépa, az enyhe időben hamar meg-
romlana. Nehézség nélkül dolgoznak tehát Vásárhely ha-
tárában, a Rákóczi Termelőszövetkezet földjén a répabeta-
knrftó "in-nrilt. 

Kisteleken 
Ülést tartott tegnap, szer-

dán Kistelek nagyközségi 
tanácsa. Dr. Katona Zoltán 
vb-titkár a szakigazgatási 
szerv munkájáról számolt be, 
Kovács Imre rendőr száza-
dos a közrend és a közbiz-
tonság helyzetéről. Végül 
előterjesztések, interpellációk, 
javaslatok hangzottak el. 

A szakigazgatási szerv 
sokrétű munkáját elemző 
előadásban elhangzott többek 
között egy figyelemre méltó 
tény a szociálpolitikai fel-
adatokkal kapcsolatban. Az 
1968-ban alakult öregek nap-
közi otthonába azóta 112 
idős ember kérte fölvételét, 

i s jelenleg is csak 16-an ve-

szik igénybe ezt a gondozást. 
Nem sikerült megkedveltetni 
a napközit a kisteleki öre-
gekkel, bár fölszerelése, be-
rendezése kielégítené az igé-
nyeket. A házi szociális gon-
dozást is többen vehetnék 
igénybe, jelenleg csak kilenc 
házhoz jár a gondozónő, ho-
lott jóval több koros ember 
szorulna rá a segítségre. 
Sőt, két újabb gondozónőt is 
tudna foglalkoztatni a ta-
nács, tiszteletdíjért, de nincs 
rá jelentkező. 

A közrend, közbiztonság 
szilárd, állapították meg. 
Súlyo6 bűncselekmény nem 
történt a nagyközségben. 

A francia gyártmányú, hatsoros répaszedő géppel hat hek-
tárról emeli ki a cukorrépát Lázár I.ajos 

A gép or másik tagja rcnd ől szedi föl a lefejezett répát én 
m c e t közben rakja föl a szá'lító gépkocsikra; Kovács La-

jos hét hektár termését adogatja az IFA-gépkocsikra 


